
Golfimpuls Challenge 2024
24.08.2024
Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier; Handicap-Grenze: 54.0

1-18 GC Duvenhof Herren: gelb Par: 73 Slope: 133 Course: 73.5
Damen: rot Par: 73 Slope: 138 Course: 75.5 Stand: 24.08.24, 18:25 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Brutto
1 1 Mazgan, Lucas Duvenhof, GC  11,8/ 14  30  43 80/11,1

2 Klein, Marcus Auel, GC Schloss   8,1/ 10  25  34 85/7,9
3 Van de Ven, Thomas Duvenhof, GC  11,3/ 14  24  37 86/11,0
* Jungermann, Ralf Duvenhof, GC  11,0/ 13  24  37 85/10,5
5 Cadovius, Sylvia Duvenhof, GC  15,0/ 21  22  43 87/14,1
6 Schlösser, Dr. Martin Duvenhof, GC  18,0/ 22  21  42 89/17,3
* Thomas, Florian Duvenhof, GC  18,5/ 22  21  40 91/17,8
8 Heil, Ulrich Duvenhof, GC  14,0/ 17  19  34 92/14,6
* Henkel, Katrin Duvenhof, GC  15,5/ 21  19  39 91/14,9
* Elberskirch, Dirk Duvenhof, GC   9,6/ 12  19  30 91/9,6

11 Spicker, Norbert Duvenhof, GC  11,8/ 14  18  31 92/12,3
* Hallinger, Oliver Stadtwald, GC  16,3/ 20  18  36 93/16,0

13 Pascha, Mailo Duvenhof, GC  26,8/ 32  17  42 99/26,4
* Vogt, Torsten Bad Neuenahr, GLC  13,8/ 17  17  31 95/13,8
* Wichmann, Michael Leverkusen, GC  16,1/ 19  17  36 92/15,8
* Henkel, Dr. Sören Duvenhof, GC  11,2/ 14  17  30 93/11,1
* Czajkowski, Maciej Duvenhof, GC  22,6/ 27  17  39 97/22,1

18 Mistol, Britta Duvenhof, GC  13,8/ 19  16  30 98/13,8
* Finster, Matthias Duvenhof, GC  14,2/ 17  16  30 96/14,2
* Cadovius, Stephan Duvenhof, GC  16,7/ 20  16  35 94/16,6
* Fischer, Peter Duvenhof, GC  21,5/ 26  16  38 97/21,0

22 Buhrdorf, Mark Düsseldorf Grafenber  22,5/ 27  15  37 99/21,7
* Genser, Berthold Duvenhof, GC  15,2/ 18  15  32 95/15,2
* Maas, Andrea Duvenhof, GC  23,2/ 31  15  42 98/22,3
* Hatje, Julian VcG  26,1/ 31  15  37 103/25,6

26 Kalbitz, Birgit Wildenrath, GC  19,5/ 26  14  36 99/19,0
* Uellner, Birgit Duvenhof, GC  14,5/ 20  14  31 98/15,0
* Schütze, Dr. Monika Duvenhof, GC  19,1/ 26  14  38 97/17,6

29 Schnitzler, Heiner Duvenhof, GC  22,6/ 27  13  35 101/22,3
* Quasten, Peter Stadtwald, GC  19,9/ 24  13  33 100/20,1
* Broich-Brüster, Ursula Duvenhof, GC  19,5/ 26  13  36 99/19,3
* Schwarzer, Jessica Meerbusch, GC  18,6/ 25  13  35 99/19,0

33 Pohlmann-Wittfeld, Lena Duvenhof, GC  15,9/ 22  12  31 100/15,9
34 Vogt, Axel Bad Neuenahr, GLC  14,7/ 18  11  25 102/14,7

* Walter, Ulrike Duvenhof, GC  26,5/ 35  11  31 113/26,5
* Schellhorn, Susann Duvenhof, GC  28,2/ 37  11  35 111/28,0

37 Wegelin, Götz Maximilian Velderhof, G&CC  19,3/ 23  10  27 105/19,3
* Walter, Jochen Duvenhof, GC  25,7/ 31  10  31 109/25,8
* Schellhorn, Aiko Duvenhof, GC  22,5/ 27  10  33 103/22,6
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

* Erdmann, Dr. Dirk Meerbusch, GC  22,6/ 27  10  29 107/22,6
* Krautschneider, Thomas Biblis-Watten.  16,3/ 20  10  23 106/17,0
* Uellner, Sebastian Duvenhof, GC  18,5/ 22  10  27 104/18,5

43 Odendahl-Schubert, Ulrike Duvenhof, GC  19,7/ 27   9  34 102/19,9
* Engling, Sandra Oberhausen, GC  21,5/ 29   9  30 108/22,3

45 Königshoven, Christiane Duvenhof, GC  28,8/ 38   7  32 115/28,8
* Wahl, Joachim Duvenhof, GC  26,5/ 32   7  24 117/26,5
* Quirl, Birgit Auel, GC Schloss  25,3/ 33   7  28 114/25,3

48 Büllesbach, Marc Duvenhof, GC  31,5/ 38   6  35 112/31,5
49 Jansen, Peter Duvenhof, GC  32,0/ 38   5  27 120/32,0

* Cam, Claudia Duvenhof, GC  24,6/ 33   5  26 116/24,6
** Schlösser, Dr. Christiane Duvenhof, GC  21,1/ 28   5  26 111/21,3
* Vukovic, Sasa Düsseldorf Grafenber  37,2/ 44   5  27 126/37,2

53 Granterath, Marga Duvenhof, GC  26,5/ 35   4  27 117/26,5
* Königshoven, Ralf Duvenhof, GC  29,2/ 35   4  21 123/29,2

55 Kauls, Armin Duvenhof, GC  48,8/ 58   3  39 128/47,8
* Czajkowski, Natalia Duvenhof, GC  26,5/ 35   3  23 121/26,5
* Rosenbaum, Heidrun Duvenhof, GC  26,5/ 35   3  24 120/26,5

58 Melchers, Dieter Oberhausen, GC  26,5/ 32   2  16 125/26,5
59 Melchers, Eva Oberhausen, GC  26,5/ 35   1  17 127/26,5
-- Granterath, Horst Duvenhof, GC  19,2/ 23   4NR  12NR 111/19,2
-- Schütze, Ralf Duvenhof, GC  25,3/ 30   4NR  19NR 120/26,1
-- Penning, Stephan Clostermanns Hof, GC  20,9/ 25 Nicht Angetreten

Klasse A Netto HCP bis 17,3
1 1 Cadovius, Sylvia Duvenhof, GC  15,0/ 21  22  43 87/14,1

* Mazgan, Lucas Duvenhof, GC  11,8/ 14  30  43 80/11,1
2 3 Henkel, Katrin Duvenhof, GC  15,5/ 21  19  39 91/14,9
3 4 Van de Ven, Thomas Duvenhof, GC  11,3/ 14  24  37 86/11,0
4 * Jungermann, Ralf Duvenhof, GC  11,0/ 13  24  37 85/10,5
5 6 Wichmann, Michael Leverkusen, GC  16,1/ 19  17  36 92/15,8

* Hallinger, Oliver Stadtwald, GC  16,3/ 20  18  36 93/16,0
8 Cadovius, Stephan Duvenhof, GC  16,7/ 20  16  35 94/16,6
9 Klein, Marcus Auel, GC Schloss   8,1/ 10  25  34 85/7,9
* Heil, Ulrich Duvenhof, GC  14,0/ 17  19  34 92/14,6

11 Genser, Berthold Duvenhof, GC  15,2/ 18  15  32 95/15,2
12 Uellner, Birgit Duvenhof, GC  14,5/ 20  14  31 98/15,0

* Vogt, Torsten Bad Neuenahr, GLC  13,8/ 17  17  31 95/13,8
* Pohlmann-Wittfeld, Lena Duvenhof, GC  15,9/ 22  12  31 100/15,9
* Spicker, Norbert Duvenhof, GC  11,8/ 14  18  31 92/12,3

16 Finster, Matthias Duvenhof, GC  14,2/ 17  16  30 96/14,2
* Mistol, Britta Duvenhof, GC  13,8/ 19  16  30 98/13,8
* Henkel, Dr. Sören Duvenhof, GC  11,2/ 14  17  30 93/11,1
* Elberskirch, Dirk Duvenhof, GC   9,6/ 12  19  30 91/9,6

20 Vogt, Axel Bad Neuenahr, GLC  14,7/ 18  11  25 102/14,7
21 Krautschneider, Thomas Biblis-Watten.  16,3/ 20  10  23 106/17,0
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Klasse B Netto HCP 17,4 bis 23,6
1 1 Maas, Andrea Duvenhof, GC  23,2/ 31  15  42 98/22,3
2 * Schlösser, Dr. Martin Duvenhof, GC  18,0/ 22  21  42 89/17,3
3 3 Thomas, Florian Duvenhof, GC  18,5/ 22  21  40 91/17,8
4 4 Czajkowski, Maciej Duvenhof, GC  22,6/ 27  17  39 97/22,1
5 5 Schütze, Dr. Monika Duvenhof, GC  19,1/ 26  14  38 97/17,6

* Fischer, Peter Duvenhof, GC  21,5/ 26  16  38 97/21,0
7 Buhrdorf, Mark Düsseldorf Grafenber  22,5/ 27  15  37 99/21,7
8 Kalbitz, Birgit Wildenrath, GC  19,5/ 26  14  36 99/19,0
* Broich-Brüster, Ursula Duvenhof, GC  19,5/ 26  13  36 99/19,3

10 Schnitzler, Heiner Duvenhof, GC  22,6/ 27  13  35 101/22,3
* Schwarzer, Jessica Meerbusch, GC  18,6/ 25  13  35 99/19,0

12 Odendahl-Schubert, Ulrike Duvenhof, GC  19,7/ 27   9  34 102/19,9
13 Quasten, Peter Stadtwald, GC  19,9/ 24  13  33 100/20,1

* Schellhorn, Aiko Duvenhof, GC  22,5/ 27  10  33 103/22,6
15 Engling, Sandra Oberhausen, GC  21,5/ 29   9  30 108/22,3
16 Erdmann, Dr. Dirk Meerbusch, GC  22,6/ 27  10  29 107/22,6
17 Wegelin, Götz Maximilian Velderhof, G&CC  19,3/ 23  10  27 105/19,3

* Uellner, Sebastian Duvenhof, GC  18,5/ 22  10  27 104/18,5
19 Schlösser, Dr. Christiane Duvenhof, GC  21,1/ 28   5  26 111/21,3
-- Granterath, Horst Duvenhof, GC  19,2/ 23   4NR  12NR 111/19,2
-- Penning, Stephan Clostermanns Hof, GC  20,9/ 25 Nicht Angetreten

Klasse C Netto HCP 23,7 bis --
1 1 Pascha, Mailo Duvenhof, GC  26,8/ 32  17  42 99/26,4
2 2 Kauls, Armin Duvenhof, GC  48,8/ 58   3  39 128/47,8
3 3 Hatje, Julian VcG  26,1/ 31  15  37 103/25,6
4 4 Büllesbach, Marc Duvenhof, GC  31,5/ 38   6  35 112/31,5
5 * Schellhorn, Susann Duvenhof, GC  28,2/ 37  11  35 111/28,0

6 Königshoven, Christiane Duvenhof, GC  28,8/ 38   7  32 115/28,8
7 Walter, Jochen Duvenhof, GC  25,7/ 31  10  31 109/25,8
* Walter, Ulrike Duvenhof, GC  26,5/ 35  11  31 113/26,5
9 Quirl, Birgit Auel, GC Schloss  25,3/ 33   7  28 114/25,3

10 Granterath, Marga Duvenhof, GC  26,5/ 35   4  27 117/26,5
* Jansen, Peter Duvenhof, GC  32,0/ 38   5  27 120/32,0
* Vukovic, Sasa Düsseldorf Grafenber  37,2/ 44   5  27 126/37,2

13 Cam, Claudia Duvenhof, GC  24,6/ 33   5  26 116/24,6
14 Wahl, Joachim Duvenhof, GC  26,5/ 32   7  24 117/26,5

* Rosenbaum, Heidrun Duvenhof, GC  26,5/ 35   3  24 120/26,5
16 Czajkowski, Natalia Duvenhof, GC  26,5/ 35   3  23 121/26,5
17 Königshoven, Ralf Duvenhof, GC  29,2/ 35   4  21 123/29,2
18 Melchers, Eva Oberhausen, GC  26,5/ 35   1  17 127/26,5
19 Melchers, Dieter Oberhausen, GC  26,5/ 32   2  16 125/26,5
-- Schütze, Ralf Duvenhof, GC  25,3/ 30   4NR  19NR 120/26,1

Nearest to the Pin - Da
1 Odendahl-Schubert, Ulrike Duvenhof, GC  19,7/ 27 4,15 m 102/19,9

Nearest to the Pin - He
1 Vukovic, Sasa Düsseldorf Grafenber  37,2/ 44 1,27 m 126/37,2

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
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men und ist deshalb rein zufällig!
GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR 73,5 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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